B esse avaritiam, sicut jam dictum est, sequentia declarant. Sequitur enim : « Audite hoc qui contemnit pauperes, et deficere facitis egenos terræ, dicentes, quando transibit messis, et venundabimus merces et Sabbatum, et aperiemus frumentum, ut imminuamus mensuram, et augeamus siclum, et supponamus stateras dolosas, ut possideamus in argento egenos, et pauperes pro calceamentis, et quisquillas frumenti venundemus? » Itemque post aliqua : « Vidi, inquit, Dominum stantem super altare, et dixit : Percute cardinem, et commoveantur superliminaria. Avaritia enim in capite omnium (*Amos ix*). » Igitur dum causam malorum quæ ventura erant esse asserit avaritiæ crimen, mira et mirabiliter congrua similitudine illam denotat, præcostens « uncinum pomorum. » Uncinum, quo arboris rami attrahi solent ad carpenda poma, quæ manu attingi non possunt. Unca profecto est avaritiæ manus, nec unquam nisi ad accipiendum extenditur. Porro homines aliquid habentes, veluti rami sunt, poma candida sive rubicunda visusque pulchra et ad vescendum delectabilia gerentes. Talibus avaritia callide insidiatur, cujuslibet artis uncinum innectens crebroque convolvens silenter dum timet audiri, ut et damnum fiet poma detracto, et tamen possessor non percipiat, donec jam saturato fure, damnum suum tarde reperiens gemat. Vera et conveniens in hac ostensione similitudo, dum et avaritiæ dolus uncino, et bona temporalia circa quæ laborat avaritia pomis assimilantur. Pomum quippe res levis est, maximeque pueros mulcet; viris autem, et maxime sanis pro minimo est. Sic nimirum bona præsentis sæculi levia sunt, et eos quidem qui sensu parvuli sunt, nimis oblectant; sapientibus autem, qui ecclesia sapiunt, contemptibilia sunt. Quoties autem ecclesiastici viri animam, terreni homines attentaverint ut sibi conformem faciant, recte conquerendo, de illo dicas Davidicum : « Posuerunt Hierusalem in pomorum custodiam (*Psal. lxxviii*). » Et alibi sanctus vir respiciens et enumerans vacuos menses suos : « Dies mei, inquit, velociores fuerant cursore, fugerunt, et non viderunt bonum, pertransierunt quasi naves poma portantes (*Job ix*). » Ad summum ut perpendas bona omnia temporalia, quæ sibi uncus avaritiæ sitienter atra-

hinc, recte ob utilitatem nomine pomorum denotari, sciendum est, quia primus homo cupiditatis crimen, per quod perit, non per aurum neque per argentum, sed per exiguum pomum admisit (*Gen. iii*). Nunc corruptam persequamur litteram. « Quid, inquit, tu vides, Amos? Uncinum pomorum. » Parvam utique rem sed magni vides mali signum. Significat namque, ut jam dictum est, avaritiæ malum, propter quod venturus erat finis super illum populum. Hoc enim protinus ait: « Venit finis super populum meum Israel. » Quis vel qualis finis? Profecto malus finis, et quam malus vel quali nomine sit censendus, apud Davielem reperimus his verbis: « Et post hebdomadas sexaginta duas occidetur Christus, et non erit ejus populus, qui eum negaturus est. Et civitatem et sanctuarium dissipabit populus cum duce venturo, et finis ejus vastitas, et post finem belli statuta desolatio, et deficiet hostia et sacrificium, et in templo erit abominatio desolationis, et usque ad consummationem et finem perseverabit desolatio (*Dan. ix*). » Recte ergo **154** cum dixisset, « venit finis super populum meum Israel, non adjiciam ultra ut pertranseam eum, » continuo subjunxit: « Et stridentur cardines templi in die illa, dicit Dominus Deus. » Quis enim non audivit stridorem cardinum illius templi, id est subversionem civitatis et sanctuarii factam vincenlibus Romanis? Porro quod pro illo auditu sive fama tantæ excidii stridorem posuit cardinum templi, quid decoris, quantum habet gravitatis? Quod vero addit, « multi morientur, » quam verum sit testis est Josephus, qui tragœdiam illam describens, mortuorum multitudinem refert pene incredibilem. Deinde quod ait, « in omni loco projicietur silentium, » idem est ac si dicat: Et qui superfuertint ex eis, ducti in omnes gentes captivi, abjecti et silentes erunt, auctoritatem loquendi non habebunt. Christum quem comiter nolunt, palam blasphemare non audebunt. At vero quod interponit, « non adjiciam ultra ut pertranseam eam, » videlicet populum meum, breviter satis innuit, nihil jam prodesse illis ritum patetæ sui sive immolationem paschalis agni, cujus sanguine postes suos signare consueverant. Olim hic idem Dominus ita dixit: « Erit autem sanguis vobis in signum in œdibus, in quibus eritis, et videbo sanguinem, ac transibo vos, nec erit in vobis plaga disperdens, quando percussero terram Ægypti (*Exod. xii*). » Nunc autem dicit super eundem populum, « non adjiciam ut pertranseam eum. » Etiam ex quo fusus est ab eis sanguis Agni Dei, sanguis Christi Filii Dei, jam non recipitur apud Deum sanguis agni illorum bruti pecoris, sed quæ signatæ sunt signo sanguinis Christi, signaculo crucis Filii Dei, illæ sunt domus Israel. Ille autem populus, qui prius dicebatur Israel inter Ægyptios reputatur, quia non habet hoc signum, et propterea « non adjiciam, inquit, ut pertranseam eum, » et subaudiendum est, sed percussiam sicut olim terram Ægypti, ita et nunc omnem animam hominæ